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Pasqyrat Financiare {e

Vitit 2015

AKTIVET

Shenime

Viti
Raportues

Vit
Paraardhes

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

489,186

217,319

> Banka

128,401

174,141

> Arko

360,785

43,178

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Llogari/Kerkesa te arketueshme

1,966,537

1,025,912

Liogari/Kerkesa te tiera te arketyeshme

12,382,958

11,283,198

>
> Instrumenta te tjera borxhi
> Investime le fjera financiare

Totali 3

14,349,495

12,309,110

Inventari

\4

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkie le gatshme

Mallra per rishitje

35,991,120

29,419,753

VI v]IVv]VY

Parapagesa per furnizime

Totali 4

35,991,120

29,419,753

Alktive biologjike afatshkurtra

&

Aktive afatshkurtra ¢e mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALI T AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

50,829,801

41,946,182

11

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

> Plesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te {jera ne pjesmarrje

>
>  Aksione dhe letra ie tiera me viere
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigiala

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

v

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

736,686

830,344

VI vy

Aktive tjera afat giata materiale

715,755

845,463

Totali 2

1,452,441

1,675,807

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

>  Emri I mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktive te tjera afategiata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1)

1,452,441

1,675,807

TOTALI AKTIVEVE (I+1II)

4:1,6%1,989




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2015

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti
Raportues

Viti
Paraardhese

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Huate dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet/ripagesat e huave afutegiate

> Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

0

Te pagueshme ndagj punonjesve

106,109

83,021

Detyrimet iatimore

1,378,423

59,115

Hua te fjera

Dividente per tu paguar

Viviviv ]y

Parapagime te arketuara

Totali 3

1,484,532

142,136

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA. (1)

1,484,532

142,136

Il

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgiata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Totali 1

0

0

2 Huamarje te tjera afatgjata

30,869,152

30,869,152

w

Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALIIDETYRIMEVE AFATGJATA (1I)

30,869,152

30,869,152

TOTALI I DPETYRIMEVE  (I+II)

32,353,684

31,011,288

m

KAPITALI

Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitaii aksionar

6,000,000

6,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

6,191,691

4,259,836

Rezervat ligjore

419,010

317,333

DA ||| w |-

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar

7,317,857

2,033,532

TOTALI KAPITALIT (IIT)

19,928,558

12,610,701

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+II+IIT)

43,621,989

52,282,242




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

T vini

Nr Pershkrimi i Elementeve ‘ Viti
i Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 155,615,422 108,650,835
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfivtezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara : 140,760,862 10 1,074,254
5 |Kosto e punes 5 2,445,900 1,461,084
Pagat e personelit 2,162,000 1,252,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 283,900 209,084
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 278,358 299,689
7 |Shpenzime te tjera ‘ 3,521,738 3,423,417
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 147,006,858 106,258,444
9 [Fitimi (lmmbja). nga veprimiarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,608,504 2,392,391
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjeéemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare *
#Hi# Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afoigiaia
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 680
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare E 680 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) . 8,609,244 2,392,391
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ] 1,291,387 358,859
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7,317,857 2,033,532
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Vit
Raportues

VITI
Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(+)8609244

(+)2392391

Rregullime per :

Amortizimin

(+)278358

(+)299689

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(-)2040385

(+)1129776

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(6571367

(-)3264395

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

(+)1342396

(-)44553

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(1291387

(-)358859

- MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale

(-)54992

(-)680605

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi 1 arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamartje afatgjata

(+)350000

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimiarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

271,867

176,556

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

217,319

393,875

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

489,186

217,319




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi
pashpernda

~Fitmi
USHTRIMIT

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

6,000,000

3,438,782

1,138,387

10,677,169

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

=N E-NE-N E-1EK-3 K-

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

6,000,000

4,577,162

2,033,632

12,610,701

Fitimi neto per periudhen kentabel

Dividentet e paguar

- |Emetimi kapitali aksionar

- |Aksione te thesari te riblera

QIiojlol]lo

* |Pozicioni me 31 dhjetor 2015

6,000,000

6,610,701

7,317,857

19,928,558




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshtd e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele :
a) Informacion i pérgjithsém dhe polifikat kontabég!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té& tjera shpjegeuse

Te ardhurat: Jane realizuar nga shitja me shumice e artikujve ushgimor, kjo e barabarte me te ardhurat e dekfaruara
ne FDP-te mujore.

Shpenzimet: Jane blerjet & realizuara sipas deklarimit me FDP sl dhe ndryshimin e gendjes se mallrave ne magazine ge
japin efekt ne rezultatin finangiar.

Kosto e punes eshle e perbere nga pagat e punonjesve te cilat jane bashke me kontributin e paguar
nga punedhenesi ne masen 16.7 %

Amortizimi | aktiveve te gendrueshme eshte llogaritur sipas normave te percaktuara ne udhezimin e
Ministrise se Financave.

Shpenzime te tjera jane shpenzime per energji elektrike, Akciza, Taksa automjetesh, taksa vendore,
komisione bankareetj.
Aktivi: Likujditete:Ne arken e shogerise kemi 360785 lek, dhe gjendje ne banke kemi 128401 lek.

Kerkesa te arketueshme kemli tatim fitimin e mbipaguar dhe parapagime per Birren Tirana dhe
per importe oriz,Hime, Vere dhe raki.

Gjendja e mallrave ne magazine eshte ne rritje dhe e pasqyruar ne fleten e inventarit bashkengjitur.
Pasivet: Detyrimet afalshkurtera jane tatimi page | muajit Dhjetor 2015, 850 lek,Kontribute per Sig.Shoqg

e shendetesore 42176 lek,paga e muagjit Dhjetor 2015 106109 lek, tvsh e muajit dhjetor 2015, 36760 ek,

tatim mbi fitimin per tu paguar 1201387 lek.

Eshte kontabilizuar vendimi | ortakut per ndarjen e fitimit te vitit 2014.

Aktiviteti ka norme fitimi te pranueshme per llojet e artikujve ge tregetohen nga subjekti.

Per Drejtimin e Niesisejkqnomike




SHOQERIA "VELLEZERIT HYSA"shpk
NIPT K36308722N

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
75 ARDHURAT Lﬂ)‘;’:ﬂ; . St;:,:gf,‘ or viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a}| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)[_Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| _te ardhura nga shitja e Mallrave - 705 11103 155615 108651
2 |Té ardhura nga shitje té tjera {a+b+c}) 708 11104 -
a)|Qeraja 7081 111041
b} |Komisione 7082 111042
¢} |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatsh&m e prodhimeve né
proges : Al 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhiml per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afatgjata 11301
6 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétiera 75 11600
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1} |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 155615 108651

Page 1

Administratori




Shoqeria "VELLEZERIT HYSA" shpk

NIPTI K36309722N

Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2015

- . Giendje shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 0015 | rvieraimet | SMtesa | Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0
2 |Ndsrime 0
3 |Makineripaisje 7 830,344 830,344
4  |Mjete transporti 2 845,463 41,667 887,130
5 |kompjuterike 13325 13,325
1 |Zyre ' 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,675,807 54,992 0 1,730,799
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o . Gjendje shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 0001s | rvlersimet | SMtesa | Pakesime | o PR
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
. 3 |Makineri,paisje,vegla 7 576,623 0 106151 682,774
- 4 |Mjete transporti 2 1,562,537 171,375 1,733,912
5 |kompjuterike 832 832
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,139 160 278,358 0 2,417,518
Viera Kontfabel Neto e A.A.Materiale 2015
. . Gjendje shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sesia | ioots rivlersimget Shtesa | Pakesime |, 100 ¢
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vagla 7 830,344 106,151 724,193
4 |Mjete transporti 2 845,463 41,667 171,375 715,755
5 |kompjuterike 13,325 832 12,493
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,675,807 54,992 278,358 1,452,441

Administratori




SHOQERIA "VELLEZERIT HYSA" shpk
NIPT K36309722N

Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2015 Vit 2014
1 |Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 140761 101074
a) |Blerje/shpenzime materiate dhe materiale t& tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/) 12102
c) | Mallra t& blera 805/1 12103 147332 104339
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-} 12104 6571 -3284
@) | Shpenzime per sherbime 805/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 2448 ) 1481
a- | Pagat e parsonelit 641 12201 2162 1262
b-| Shpenzimet pkr sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 284 209
3 |Amortizimet dhe zhvler8simet 68 12300 278 300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+dretf+gth+i+j+k+l+m) 61 12400 1005 1114
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) ITrajtime te pergjithshme 611 12402
¢} |Qera 613 12403
d |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
&) |Shpenzimea pér Siguraciona 616 124056
f) |Kerkim studime 617 12408
g) | Sherbime t& tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe liceénsa 623 12408
i) |Shpenzima per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 628 12411 497 192
I} |Shpenzime transporti B27 12412 433 850
per Blerje 6271 124124
per shitie 6272 124122
m)' Shpenzime per sherbima bankara 628 12413 75 72
§ |Tatime dhe taksa {atb+ctd) 83 12600 2517 2309
a) |Teksa dhe tarifa doganore 632 12501 110 100
b) |Akeiza 633 12502 2010 2119
©) | Taksa dhe tarifa vandore 634 12503 60 80
d) |Taksa & regjistrimit dhe talime te tiera 635+638 12504 337 30
Il) |Totali | shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 147007 106268
Informate: Viti 2014 Viti 2014
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 9 4
2]Ilnvestimet 15000
a) Shiimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asele e reja 150011
Ib) | Pakesimii aseteve fikse 15002
I nga e cilat shilja ¢ asefeve ekzistuese 150021

Page 2




SHOQERIA "VELLEZERIT HYSA"shpk
NIPTI K36309722N

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije 155615422
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5/Tregti Tregti artikyj industrial
6[Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8[Tregti Tregti te tiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 155615422
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim Fason te cdo Hoji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhstaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25|Sherbimi__ | Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbiml  |Veprimtari televizive
31{Sherbimi |Telekomunikacion
32{Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherblmi |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI {(I++1I+1V+V) 155,615,422

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

W OO =]

Totali

Shenim: Kjo pasqyre ploteschet edhe on-line.

Administratori
HYSA

: 6309722N
. PESHNOPI-ALBANIA




VELLEZERIT HYSA SHPK
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